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Domstolens dom (första avdelningen) av den 19 mars 2009 – Kommissionen mot Finland

(mål C?10/08)

”Beskattning i Finland av begagnade fordon som importeras från andra medlemsstater – Den 
nationella lagstiftningens förenlighet med artikel 90 första stycket EG, sjätte 
mervärdesskattedirektivet och direktiv 2006/112/EG”

1.                     Bestämmelser om skatter och avgifter – Interna skatter och avgifter – System för 
beskattning av importerade begagnade fordon (Artikel 90 första stycket EG) (se punkterna 26–32)

2.                     Bestämmelser om skatter och avgifter – Harmonisering av lagstiftning – 
Omsättningsskatt – Gemensamt system för mervärdesskatt – Avdrag för ingående mervärdesskatt 
(Artikel 90 första stycket EG; rådets direktiv 77/388, artikel 17.1 och 17.2, samt rådets direktiv 
2006/112, artiklarna 167 och 168) (se punkterna 34–37)

3.                     Bestämmelser om skatter och avgifter – Interna skatter och avgifter – System för 
beskattning av importerade begagnade fordon (Artikel 90 första stycket EG) (se punkterna 42–45)

Saken 

Talan om fördragsbrott – Åsidosättande av artiklarna 90 EG samt 17.1 och 17.2 i rådets sjätte 
direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning 
rörande omsättningsskatter – Gemensamt system för mervärdeskatt: enhetlig beräkningsgrund 
(EGT L 145, s. 1), nu artiklarna 167 och 168 i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 
2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt (EUT L 347, s. 1) – Nationella bestämmelser 
enligt vilka mervärdesskatt ska tas ut på fordonsskatten och det föreligger en rätt att från den 
utgående mervärdesskatten dra av motsvarande belopp – Tillämpning av samma skattevärde på 
fordon som är mindre än tre månader gamla som på nya fordon – Tillämpning av en skala enligt 
vilken värdet på fordon som är mindre än sex månader gamla, för det fall det på den nationella 
marknaden inte har registrerats något likvärdigt fordon, minskar med 0,8 procent per månad.

Domslut 

1)

Republiken Finland har underlåtit att uppfylla sina skyldigheter enligt artikel 90 första stycket EG 
och artikel 17.1 och 17.2 i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering 
av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter – Gemensamt system för 
mervärdeskatt: enhetlig beräkningsgrund, nu artiklarna 167 och 168 i rådets direktiv 2006/112/EG 
av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt, genom att tillåta att 
skatten enligt 5 § i bilskattelag (1482/1994) (autoverolaki) av den 29 december 1994 får dras av 
från mervärdesskatten i enlighet med 102 § 1 mom fjärde punkten i mervärdesskattelag 



(1501/1993) (arvonlisäverolaki) av den 30 december 1993.

2)

Republiken Finland har underlåtit att uppfylla sina skyldigheter enligt artikel 90 första stycket EG 
genom att vid fastställandet av bilskatt tillämpa samma beskattningsvärde på fordon som är 
mindre än tre månader gamla som på nya fordon.

3)

Talan ogillas i övrigt.

4)

Republiken Finland ska, förutom sin rättegångskostnad, bära tre fjärdedelar av Europeiska 
gemenskapernas kommissions rättegångskostnad.

5)

Europeiska gemenskapernas kommission ska bära sin rättegångskostnad i övrigt.


